



23. Óculos para presbiopia
24. Papel higiênico/papel toalha
25. Passador de fio dental
26. Piercing
27. Pipetas e frascos de vidro para coleta, armazenamento e pasteurização de leite humano
28. Produto destinado à limpeza de lentes de óculos
29. Produto para estimulação sexual
30. Produtos eróticos sem indicação de uso em saúde
31. Prótese mamária externa e sutiã para suporte da prótese
32. Protetor de mamilo
33. Purificador de água
34. Sauna
35. Secador e escova de cabelos
36. Top maternal, Sling

#### CATEGORIA 8: PRODUTOS DE USO GERAL UTILIZADOS COMO PARTES OU ACESSÓRIOS DE PRODUTOS PARA SAÚDE

1. Câmera fotográfica de uso geral
2. Equipamento de informática de uso geral
3. Filme fotográfico comum de uso geral
4. Fixador ou revelador de filmes
5. Gravador de imagens, exceto os indicados para registro de sinais ou imagens médicas
6. Impressora, exceto as indicadas para registro de sinais ou imagens médicas
7. Monitor de vídeo, exceto as indicadas para exibição de imagens médicas
8. Óleo lubrificante
9. Papel termo-sensível, incluindo indicado para registro de sinais ou imagens médicas

#### CATEGORIA 9: PARTES E ACESSÓRIOS PARA PRODUTOS NÃO CONSIDERADOS PRODUTOS PARA SAÚDE

#### CATEGORIA 10: ALGUNS PRODUTOS UTILIZADOS EM LABORATÓRIOS

1. Vidraria, material e instrumental de uso geral para laboratório (pipetas, ponteiras, provetas, tubos de ensaio, lâminulas, lâminas, câmaras para contagem de células, placas de petri, etc)
2. Reagentes químicos isolados que não tenham finalidade específica para diagnóstico in vitro (soluções ácidas/alcalinas, álcoois, indicadores de pH) e demais reagentes que não estejam diretamente relacionados ou componham um kit de diagnóstico in vitro
3. Meios de cultura e produtos não destinados ao diagnóstico humano (pesquisa científica, uso veterinário, controle de água, controle ambiental, controle de medicamentos ou de alimentos, análise industrial, dentre outros)
4. Meios de cultura em forma de pós desidratados e suplementos para enriquecimento de meios e demais produtos não acabados que necessitam de processamento e controles executados pelo usuário
5. Indicadores biológicos
6. Reagentes e materiais de referência destinados especificamente à avaliação de qualidade em testes de proficiência ou de comparação interlaboratorial
7. Reagentes ou conjuntos de reagentes montados no próprio serviço para serem utilizados exclusivamente na mesma instituição, seguindo protocolos de trabalho definidos, sendo proibida sua comercialização ou doação
8. Reagentes laboratoriais que não sejam destinados ao diagnóstico em amostra humana
9. Produtos destinados exclusivamente a testes de controle de dopagem esportiva, cujo resultado não seja utilizado para a finalidade de tratamento ou saúde
10. Produtos de uso exclusivo em pesquisa, incluindo os importados e rotulados como RUO – Research Use Only
11. Geradores de gás e indicadores de anaerobiose
12. Reagentes comercializados como insumos para fabricação de produtos para diagnóstico in vitro e produtos em fase intermediária de produção
13. Produtos destinados exclusivamente à medicina legal (perícia e investigação policial).
14. Produtos utilizados exclusivamente por técnicos do fornecedor de instrumentos para diagnóstico in vitro em procedimentos de limpeza e manutenção e que não são comercializados ou disponibilizados ao mercado, como placas de calibração, padrão para calibração de um ensaio específico, soluções de limpeza e manutenção, etc.
15. Estreptavidina
16. Cassete plástico para histologia
17. Fixadores celulares

Voltar para o topo!





A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
Secretaria de Saúde  
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.01.10.2-SRP

ABERTURA: 14/02/2022 ÀS 09:30 H

" PROPOSTA DE PREÇOS "



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E AO HOSPITAL DE MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

## LOTE I EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006.

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	ANVISA	VALORES	
						Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA N° 02; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 31 Cm.	2	UND	ABC	10304850054	204,00 duzentos e quatro reais	408,00 quatrocentos e oito reais
2	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA N° 05; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	2	UND	ABC	10304850054	204,00 duzentos e quatro reais	408,00 quatrocentos e oito reais
3	CURETA SCHOEDER N° 1; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	2	UND	ABC	10304850054	219,99 duzentos e dezenove reais e noventa e nove centavos	439,98 quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos
4	CURETA SCHOEDER N° 2; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	2	UND	ABC	10304850054	219,99 duzentos e dezenove reais e noventa e nove centavos	439,98 quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos
5	CURETA SCHOEDER N° 3; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	2	UND	ABC	10304850054	219,99 duzentos e dezenove reais e noventa e nove centavos	439,98 quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos
6	CURETA SCHOEDER N° 4; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	2	UND	ABC	10304850054	219,99 duzentos e dezenove reais e noventa e nove centavos	439,98 quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos
	CURETA SCHOEDER N° 5; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 cm.	2	UND	ABC	10304850054	219,99 duzentos e dezenove reais e noventa e nove centavos	439,98 quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos
8	CURETA SCHOEDER N° 6; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 cm.	2	UND	ABC	10304850054	219,99 duzentos e dezenove reais e noventa e nove centavos	439,98 quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos
9	ESPECULO DE COLLIN N°1; Confeccionada em aço inoxidável.	30	UND	GOLGRAN	10401310111	114,30 cento e quatorze reais e trinta centavos	3.429,00 três mil, quatrocentos e vinte e nove reais

## MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



10	ESPECULO DE COLLIN Nº2, Confeccionada em aço inoxidável.	30	UND	GOLGRAN	10401310111	114,30	cento e quatorze reais e trinta centavos	3.429,00	três mil, quatrocentos e vinte e nove reais
11	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P, Espécuro vaginal tamanho "p" confeccionado em aço inox.	150	UND	GOLGRAN	10401310111	114,30	cento e quatorze reais e trinta centavos	17.145,00	dezesete mil, cento e quarenta e cinco reais
12	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M, Espécuro vaginal tamanho "M" confeccionado em aço inox	120	UND	GOLGRAN	10401310111	114,30	cento e quatorze reais e trinta centavos	13.716,00	treze mil, setecentos e dezesseis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$</b>									<b>41.174,88</b>

quarenta e um mil, cento e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos

**LOTE II - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	ANVISA	VALORES			
						Unitário (R\$)	Total (R\$)		
1	PINÇA CHERON 25 CM EM AÇO INOX; Pinça, tipo cheron, em aço inox; o instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (LOGOTIPO OU MARCA); registro no MS. Autoclavável a 135°C.	50	UND	GOLGRAN	10401310111	164,34	cento e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	8.217,00	oito mil, duzentos e dezesseis reais
2	PINÇA KELLY RETA 14 CM EM AÇO INOX; Pinça tipo kelly, de ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	60	UND	ABC	10304850055	75,24	setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	4.514,40	quatro mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
3	PINÇA HALSTEAD RETA 12CM EM AÇO INOX; Pinça hemostática, tipo Hasstead, com 12 cm, com ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	30	UND	ABC	10304850055	66,06	sessenta e seis reais e seis centavos	1.981,80	um mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
4	PINÇA ALLIS COM DENTES 4X5 12CM EM AÇO INOX; Pinça, tipo Allis, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	25	UND	ABC	10304850055	103,95	cento e três reais e noventa e cinco centavos	2.598,75	dois mil, quinhentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
5	AMINIÓTOMO; Pinça confeccionada em aço inox, utilizada para romper bolsa amniótica.	3	UND	ABC	10304850054	79,02	setenta e nove reais e dois centavos	237,06	duzentos e trinta e sete reais e seis centavos
	PINÇA COLLIN CORAÇÃO; Material aço inoxidável, 16 Cm.	5	UND	GOLGRAN	10401310111	192,90	cento e noventa e dois reais e noventa centavos	964,50	novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
7	PINÇA DUVAL COLLIN; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 20 cm.	7	UND	GOLGRAN	10401310111	171,45	cento e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos	1.200,15	um mil, duzentos reais e quinze centavos
8	PINÇA DARTIGUES; Histerolabo confeccionado em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	1	UND	ABC	10304850055	461,88	quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	461,88	quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: mbslicitacoes@outlook.com





9	PINÇA FAURE UTERINA, Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 22 Cm.	10	UND	ABC	10304850053	220,77	duzentos e vinte reais e setenta e sete centavos	2.207,70	dois mil, duzentos e sete reais e setenta centavos
10	PINÇA FOERSTER, Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 20 Cm.	2	UND	ABC	10304850055	171,69	cento e setenta e um reais e sessenta e nove centavos	343,38	trezentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos
11	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETO 12CM; Com ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN- MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	30	UND	ABC	10304850055	66,06	sessenta e seis reais e seis centavos	1.981,80	um mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
12	PINÇA MISTER 20 Cm	5	UND	GOLGRAN	10401310111	117,87	cento e dezessete reais e oitenta e sete centavos	589,35	quinhentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos
13	PINÇA MISTER (PONTA DELICADA) 22Cm	5	UND	AD HARTE	80476380011	390,00	trezentos e noventa reais	1.950,00	um mil, novecentos e cinquenta reais
14	PINÇA ALLYS 16CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN- MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	15	UND	ABC	10304850055	88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos	1.323,00	um mil, trezentos e vinte e três reais
15	PINÇA ALLYS 20CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN- MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	10	UND	ABC	10304850055	180,87	cento e oitenta reais e oitenta e sete centavos	1.808,70	um mil, oitocentos e oito reais e setenta centavos
16	PINÇA ADSON 20CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN 1 MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	1	UND	AD HARTE	80476380011	300,00	trezentos reais	300,00	trezentos reais
17	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 14 Cm.	11	UND	ABC	10304850059	32,52	trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos	357,72	trezentos e cinquenta e sete reais e dois centavos
18	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 18 Cm.	15	UND	ABC	10304850059	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	796,50	setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
19	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 14 Cm.	11	UND	ABC	10304850059	36,33	trinta e seis reais e trinta e três centavos	399,63	trezentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos
20	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 18 Cm.	15	UND	ABC	10304850059	53,88	cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos	808,20	oitocentos e oito reais e vinte centavos
21	PINÇA BACKAUS; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 08 Cm.	25	UND	GOLGRAN	10401310111	78,60	setenta e oito reais e sessenta centavos	1.965,00	um mil, novecentos e sessenta e cinco reais

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com





22	PINÇA BACKAUS; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 15 Cm.	125	UND	ABC	10304850055	125,31	cento e vinte e cinco reais e trinta e um centavos	15.663,75	quinze mil, seiscentos e sessenta e três reais e cinco centavos
23	PINÇA DE CHERRON; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	25	UND	ABC	10304850055	156,84	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	3.921,00	três mil, novecentos e vinte e um reais
24	PINÇA DE POZZI; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	10	UND	GOLGRAN	10401310111	129,96	cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos	1.299,60	um mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
25	PINÇA KELLY RETA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm	15	UND	ABC	10304850055	89,19	oitenta e nove reais e dezenove centavos	1.337,85	um mil, trezentos e trinta e sete reais e cinco centavos
26	PINÇA KELLY CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	50	UND	ABC	10304850055	89,19	oitenta e nove reais e dezenove centavos	4.459,50	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
27	PINÇA KELLY CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 22 Cm.	27	UND	AD HARTE	80476380011	330,00	trezentos e trinta reais	8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
28	PINÇA KOCHER RETA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	20	UND	ABC	10304850055	106,74	cento e seis reais e setenta e quatro centavos	2.134,80	dois mil, cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos
29	PINÇA KOCHER CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	22	UND	ABC	10304850055	106,74	cento e seis reais e setenta e quatro centavos	2.348,28	dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos
30	PINÇA PEAN; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	2	UND	ABC	10304850055	103,95	cento e três reais e noventa e cinco centavos	207,90	duzentos e sete reais e noventa centavos
31	PINÇA DARTIGUES PARA UTERO HISTEROLABO 24 Cm Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	UND	ABC	10304850055	461,88	quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	923,76	novecentos e vinte e três reais e setenta e seis centavos
32	PINÇA DE DISSECÇÃO DO DEPERENTE Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	UND	AD HARTE	80476380011	570,00	quinhentos e setenta reais	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
33	PINÇA DE APREENSÃO DO DEPERENTE Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	UND	AD HARTE	80476380011	570,00	quinhentos e setenta reais	1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
	PINÇA TRANSOBURTÓRIA (SLIG), Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	1	UND	AD HARTE	80476380011	570,00	quinhentos e setenta reais	570,00	quinhentos e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$									79.062,96
setenta e nove mil e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos									

LOTE III - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	ANVISA	VALORES	
						Unitário (R\$)	Total (R\$)

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
 Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
 Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com





1	PINÇA CHERON 25 CM EM AÇO INOX; Pinça, tipo cheron, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo 150 com as normas nbr-7153 e DIN- MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (LOGOTIPO OU MARCA), registro no MS. Autoclavável a 135°C.	UND	GOLGRAN	10401310111	164,34	cento e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	24.651,00	vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais	
2	PINÇA KELLY RETA 14 CM EM AÇO INOX; Pinça tipo kelly, de ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá 180 estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN- MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	UND	ABC	10304850055	75,24	setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	13.543,20	treze mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte centavos	
3	PINÇA HALSTEAD RETA 12CM EM AÇO INOX; Pinça hemostática, tipo Halstead, com 12 cm, com ponta reta, em 90 aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	UND	ABC	10304850055	66,06	sessenta e seis reais e seis centavos	5.945,40	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos	
4	PINÇA ALLIS COM DENTES 4X5 12CM EM AÇO INOX; Pinça, tipo Allis, em aço inox, o instrumental deverá estar 75 de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	UND	ABC	10304850055	103,95	cento e três reais e noventa e cinco centavos	7.796,25	sete mil, setecentos e noventa e seis reais e cinco centavos	
5	AMINIÓTOMO; Pinça confeccionada em aço inox, utilizada para romper bolsa amniótica.	9	UND	ABC	10304850054	79,02	setenta e nove reais e dois centavos	711,18	setecentos e onze reais e dezoito centavos
6	PINÇA COLLIN CORAÇÃO; Material aço inoxidável, 16 Cm.	15	UND	GOLGRAN	10401310111	192,90	cento e noventa e dois reais e noventa centavos	2.893,50	dois mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
7	PINÇA DUVAL COLLIN; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 20 cm.	23	UND	GOLGRAN	10401310111	171,45	cento e setenta e um reais e quarenta e cinco centavos	3.943,35	três mil, novecentos e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos
8	PINÇA DARTIGUES; Histerolabo confeccionado em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	3	UND	ABC	10304850055	461,88	quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	1.385,64	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos
9	PINÇA FAURE UTERINA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 22 Cm.	30	UND	ABC	10304850053	220,77	duzentos e vinte reais e setenta e sete centavos	6.623,10	seis mil, seiscentos e vinte e três reais e dez centavos
	PINÇA FOERSTER; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 20 Cm.	8	UND	ABC	10304850055	171,69	cento e setenta e um reais e sessenta e nove centavos	1.373,52	um mil, trezentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos
11	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETO 12CM; Com ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de 90 acordo com as normas NBR-7153 e DIN- MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	UND	ABC	10304850055	66,06	sessenta e seis reais e seis centavos	5.945,40	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos	

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com

Pg. 5 de 17





12	PINÇA MISTER 20 Cm	15	UND	GOLGRAN	10401310111	117,87	cento e dezessete reais e oitenta e sete centavos	1.768,05	um mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinco centavos
13	PINÇA MISTER (PONTA DELICADA) 22Cm	15	UND	AD HARTE	80476380011	390,00	trezentos e noventa reais	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
14	PINÇA ALLYS 16CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN- 45 MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	45	UND	ABC	10304850055	88,20	oitenta e oito reais e vinte centavos	3.969,00	três mil, novecentos e sessenta e nove reais
15	PINÇA ALLYS 20CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN- 30 MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	30	UND	ABC	10304850055	180,87	cento e oitenta reais e oitenta e sete centavos	5.426,10	cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais e dez centavos
16	PINÇA ADSON 20CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN 5 MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	5	UND	AD HARTE	80476380011	300,00	trezentos reais	1.500,00	um mil, quinhentos reais
17	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 14 Cm.	34	UND	ABC	10304850059	32,52	trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos	1.105,68	um mil, cento e cinco reais e sessenta e oito centavos
18	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 18 Cm.	45	UND	ABC	10304850059	53,10	cinquenta e três reais e dez centavos	2.389,50	dois mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
19	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 14 Cm.	34	UND	ABC	10304850059	36,33	trinta e seis reais e trinta e três centavos	1.235,22	um mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos
20	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 18 Cm.	45	UND	ABC	10304850059	53,88	cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos	2.424,60	dois mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
21	PINÇA BACKAUS; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 08 Cm.	75	UND	GOLGRAN	10401310111	78,60	setenta e oito reais e sessenta centavos	5.895,00	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais
22	PINÇA BACKAUS; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 15 Cm.	375	UND	ABC	10304850055	125,31	cento e vinte e cinco reais e trinta e um centavos	46.991,25	quarenta e seis mil, novecentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos
23	PINÇA DE CHERRON; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	75	UND	ABC	10304850055	156,84	cento e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos	11.763,00	onze mil, setecentos e sessenta e três reais
24	PINÇA DE POZZI; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	30	UND	GOLGRAN	10401310111	129,96	cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos	3.898,80	três mil, oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
25	PINÇA KELLY RETA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm	45	UND	ABC	10304850055	89,19	oitenta e nove reais e dezenove centavos	4.013,55	quatro mil e treze reais e cinquenta e cinco centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblitacoes@outlook.com

Pg. 6 de 17







Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	ANVISA	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
26	PINÇA KELLY CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	150	UND	ABC	10304850055	89,19	oitenta e nove reais e dezoito centavos	13.378,50
27	PINÇA KELLY CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 22 Cm.	83	UND	AD HARTE	80476380011	330,00	trezentos e trinta reais	27.390,00
28	PINÇA KOCHER RETA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	60	UND	ABC	10304850055	106,74	cento e seis reais e setenta e quatro centavos	6.404,40
29	PINÇA KOCHER CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	68	UND	ABC	10304850055	106,74	cento e seis reais e setenta e quatro centavos	7.258,32
30	PINÇA PEAN; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	8	UND	ABC	10304850055	103,95	cento e três reais e noventa e cinco centavos	831,60
31	PINÇA WINTER; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 27 Cm.	2	UND	ABC	10304850055	299,58	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos	599,16
32	PINÇA DESJARDINS N° 01; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 23 Cm	1	UND	GOLGRAN	10401310111	302,01	trezentos e dois reais e um centavo	302,01
33	PINÇA DARTIGUES PARA UTERO HISTEROLABO 24 Cm Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	8	UND	ABC	10304850055	461,88	quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	3.695,04
34	PINÇA DE DISSECÇÃO DO DEFERENTE Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	8	UND	AD HARTE	80476380011	570,00	quinhentos e setenta reais	4.560,00
35	PINÇA DE APREENSÃO DO DEFERENTE Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	8	UND	AD HARTE	80476380011	570,00	quinhentos e setenta reais	4.560,00
36	PINÇA TRANSOBTURATÓRIA (SLIG), Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	4	UND	AD HARTE	80476380011	570,00	quinhentos e setenta reais	2.280,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$								244.300,32
duzentos e quarenta e quatro mil, trezentos reais e trinta e dois centavos								

LOTE IV - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006.

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	ANVISA	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
	TESOURA MAYO RETA 17 CM EM AÇO INOX. Tesoura Cirúrgica, tipo mayo, com 17 cm, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registrado no MS. Autoclavável a135°C.	120	UND	ABC	10304850053	113,34	cento e treze reais e trinta e quatro centavos	13.600,80

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com





2	TESOURA DE MAYO 16 CM. Em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	60	UND	ABC	10304850053	90,99	noventa reais e noventa e nove centavos	5.459,40	cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
3	TESOURA METZENBAUM CURVA 20CM; Em aço inox, de uso odontológico; O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	80	UND	GOLGRAN	10401310114	134,91	cento e trinta e quatro reais e noventa e um centavos	10.792,80	dez mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
4	TESOURA METZENBAUM RETA 20CM; Em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	60	UND	GOLGRAN	10401310114	134,91	cento e trinta e quatro reais e noventa e um centavos	8.094,60	oito mil e noventa e quatro reais e sessenta centavos
5	TESOURA PONTA FINA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 11 Cm.	20	UND	GOLGRAN	10401310114	49,05	quarenta e nove reais e cinco centavos	981,00	novecentos e oitenta e um reais
6	FORCEPS USO OBSTÉTRICO/GINECOLÓGICO INOX	4	PARES	AD HARTE	80476380011	6.300,00	seis mil, trezentos reais	25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
7	HALSTEAD MOSQUITO CURVO 12CM. O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	120	UND	ABC	10304850055	66,06	sessenta e seis reais e seis centavos	7.927,20	sete mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
8	PORTAS AGULHAS MAYO HEGAR; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	160	UND	ABC	10304850055	90,99	noventa reais e noventa e nove centavos	14.558,40	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
9	PORTAS AGULHAS MAYO HEGAR; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	80	UND	ABC	10304850055	258,87	duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos	20.709,60	vinte mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos
10	SACA MIOMA; Confeccionada em aço inoxidável, com diâmetro de 5,0 mm	2	UND	AD HARTE	80476380011	1.050,00	um mil e cinquenta reais	2.100,00	dois mil e cem reais
11	SACA MIOMA; Confeccionada em aço inoxidável, com diâmetro de 10 mm	2	UND	AD HARTE	80476380011	1.050,00	um mil e cinquenta reais	2.100,00	dois mil e cem reais
12	VALVA DE DOYEN 45 x 90mm Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	10	UND	GOLGRAN	10401319007	464,40	quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	4.644,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
13	VALVA DE DOYEN 45X120MM Produto confeccionado em aço inoxidável.	10	UND	GOLGRAN	10401319007	464,40	quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	4.644,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
14	VALVA DE DOYEN 30X70MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	10	UND	AD HARTE	80476380011	900,00	novecentos reais	9.000,00	nove mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$									129.811,80

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com





cento e vinte e nove mil, oitocentos e onze reais e oitenta centavos

LOTE V AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	ANVISA	VALORES	
						Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	CARRO DE SUPORTE PARA MONITOR FETAL Carro de suporte para monitor fetal, fabricado em chapas metálicas, com pinta a pó de base plástica texturizada de alta resistência a abrasão, corrosão e impacto; com 4 rodízios, com giro de 360° com freio nos rodízios frontais. Com cesta para assessorio. Com as seguintes dimensões: Altura 96 Cm X Largura 60Cm X Comprimento 56 Cm, bandeja 30 Cm (L) X 24 Cm (C).	1	UND	MEDPEJ	ISENTO	2.370,00 dois mil, trezentos e setenta reais	2.370,00 dois mil, trezentos e setenta reais
2	DETECTOR FETAL PORTÁTIL Detector Fetal Portátil Digital utilizado para detecção da frequência cardíaca fetal (FCF) para avaliar o bem-estar fetal em exames de rotina através da observação da FCF - Frequência Cardíaca Fetal. Registro na Anvisa e com garantia mínima de 12 meses CARACTERÍSTICAS GERAIS: •Transdutor de alta sensibilidade; •Alto-falante; •Entrada para fone de ouvido, gravador ou computador; •Botão liga-desliga, controle de volume e desligamento automático; •Tela de LCD iluminado (backlight); •2 modos de visualização da FCF - Frequência Cardíaca Fetal: Numérica e Gráfica (Curva FCF); •Alarmes visuais/sonoros ajustáveis e programáveis; •Indicador de Bateria; •Funcionamento com pilhas alcalinas AA; Especificações Técnicas: •Alimentação: 2 Pilhas AA •Frequência ultra-som: 2 MHz; •Intensidade de ultra-som: <10mW/cm2; •Exibição: 45mm x 25 mm (visor LCD monocromático com luz de fundo azul); •FCF Faixa de medição: 50 ~ 240bpm; •Resolução da FCF: 1bpm; •Precisão FCF: ± 1 bpm;	30	UND	MEDPEJ	80127840024	1.710,00 um mil, setecentos e dez reais	51.300,00 cinquenta e um mil, trezentos reais



MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



3	MONITOR FETAL	6	UND	MEDPEJ	80127840027	43.500,00	quarenta e três mil, quinhentos reais	261.000,00	duzentos e sessenta e um mil reais
---	---------------	---	-----	--------	-------------	-----------	---------------------------------------	------------	------------------------------------

Monitor Fetal para área de obstetria que permita a captação e monitoração do coração fetal, movimento fetal, e contração uterina em pacientes durante a gestação. Permita a monitoração do coração de dois fetos (gêmelar) simultaneamente. Impressora térmica embutida no Monitor, com alta definição e três velocidades de impressão e largura para utilização com papel de 152 mm. Monitor Fetal com registro ANVISA CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Bateria interna com duração mínima de 4 horas com o Monitor em uso contínuo. Memória interna de armazenamento mínimo de 720 minutos de monitoração de exames. Marcador de movimento fetal (FM), automático e manual. Alarmes ajustáveis de monitoração do TOCO e do FHR para Bradicardia e Taquicardia. Variação de curto prazo (STV) - a variação de curto prazo examina a variabilidade da frequência cardíaca fetal de batimento a batimento e não pode ser interpretada pela análise visual do observador. Alça para transporte do Monitor fetal. Alimentação Full-range: 100V - 240V +/- 10% 50-60 Hz, Potência 70VA / 35W; Grau de proteção dos transdutores: IPX1 (À prova de pingos); Bateria interna de Li-Ion: 7.4V X 2.2 Ah (Certificação ROHS); Tempo para carga completa da bateria de no máximo 6 horas com o Monitor em funcionamento; Duração mínima da bateria de 4 horas com o equipamento em uso contínuo; Carregador de bateria: Interno; Impressora térmica interna de alta definição com três velocidades de impressão: 1, 2 e 3 centímetros/minuto; Podendo imprimir no mínimo 20 exames de 30 minutos cada; Papel de impressão: 152 mm; Tela Touch Screen com no mínimo 12" Frequência de trabalho do ultrassom: 1MHz +/- 1%; Frequência cardíaca fetal (FHR): 30 - 240 bpm +/- 1%; Transdutor com 12 cristais para dar maior sensibilidade de uso; Alarme ajustável (FHR): 90 - 190 bpm +/- 1% (Bradicardia/Taquicardia); Monitoração do TOCO: 0 - 100%; Alarme do TOCO: 0 - 100%; Marcador de movimento fetal (FM), automático e manual; Impressão de exames armazenados na memória interna do Monitor; Ficha de cadastro no Monitor fetal para o paciente e hospital; Relógio e calendário internos. Geração de laudo nos métodos: Krebs e Fischer.



4	SONAR	26	UND	MEDPEJ	80127840023	2.007,00	dois mil e sete reais	52.182,00	cinquenta e dois mil, cento e oitenta e dois reais
---	-------	----	-----	--------	-------------	----------	-----------------------	-----------	----------------------------------------------------

Aparelho para detectar batimentos cardíacos fetais na faixa de 50 a 220 BPM, utilizado em toda a gestação e no trabalho de parto. Deve ser compacto, digital, construído em aço com pintura em epóxi ou outro material compatível classe de enquadramento (ANVISA) = CLASSE II - médio risco frequência da rede de alimentação = 0/60 Hz; - frequência do ultra-som = 2.25 MHz ± 10%; Faixa de medida do BCF = 50 - 210 batimentos por minuto; Tensão (Volts) = 127/220 VAC ± 10%; Tipo de corrente = AC (ALTERNADA); Número de fases = bifásico; Seletor de tensão de operação = Chave seletora manual; Proteção contra choque elétrico = Equipamento tipo B - Classe I; Proteção contra penetração nociva de água = equipamento comum - IPX1 (equipamento fechado protegido contra pingos de água); Gabinete = caixa metálica blindada com pintura eletrostática - Embalagem = papelão reciclado; Potência máxima de consumo = 2,6 VA; Fusíveis = 50MA/250V; Peso Líquido = 1,7 KG; Peso Bruto = 2,3 KG; Dimensões aproximadas do equipamento (MM) = Largura = 240; Profundidade = 180; Altura = 70; Controles = LIGA/DESLIGA, volume e tonalidade; Indicadores = Liga/Desliga; acompanhado de transdutor BCF e fone de ouvido.

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$								366.852,00
trezentos e sessenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais								

LOTE VI - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI N° 123/2006.

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marc	ANVISA	VALORES
------	-----------	-----	------	------	--------	---------

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**  
 Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
 Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



						Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	CUBA REDONDA 8X4, COM CAPACIDADE PARA 150ML EM AÇO INOX; Confeccionado em aço inox, para uso em estufa ou autoclave; formato redondo, com tampa; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	80	UND	FLEXINOX	ISENTO	37,59 trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos	3.007,20 três mil e sete reais e vinte centavos
2	CUBA RIM 26X12CM COM CAPACIDADE PARA 700ML EM AÇO INOX Confeccionado em aço inox, para uso em estufa ou autoclave; formato rim, com tampa; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	100	UND	FLEXINOX	ISENTO	90,33 noventa reais e trinta e três centavos	9.033,00 nove mil e trinta e três reais
3	CUBA REDONDA COM 10 CM DE DIÂMETRO Confeccionado em aço inox, para uso em estufa ou autoclave; formato redonda, com tampa; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	100	UND	FLEXINOX	ISENTO	43,26 quarenta e três reais e vinte e seis centavos	4.326,00 quatro mil, trezentos e vinte e seis reais
4	CUBA RIM Em aço inoxidável, dimensões: 26 x 12 Cm, capacidade: 700 ml.	60	UND	FLEXINOX	ISENTO	90,33 noventa reais e trinta e três centavos	5.419,80 cinco mil, quatrocentos e dezanove reais e oitenta centavos
5	BANDEJA INOXRETANGULAR LISA; Bandeja retangular lisa; dimensões aproximadas: 42 x 30 x 4,5 Cm material.	160	UND	FLEXINOX	ISENTO	381,00 trezentos e oitenta e um reais	60.960,00 sessenta mil, novecentos e sessenta reais
6	BANDEJA INOXRETANGULAR LISA; Bandeja retangular lisa; dimensões aproximadas: 37 x 22 x 2,0 Cm material.	40	UND	FLEXINOX	ISENTO	325,50 trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	13.020,00 treze mil e vinte reais
7	COMADRE TIPO PÁ INOX; Comadre com capacidade de 3,5L tipo pá em aço inoxidável; Utilizado para coletar 30 urina em pacientes acamados; Dimensões aproximadas: 40x28 cm; Capacidade: 3,5 L; Material: aço inoxidável;	30	UND	IRONTE	ISENTO	234,00 duzentos e trinta e quatro reais	7.020,00 sete mil e vinte reais
8	PAPAGAIO INOX 1L Papagaio em aço inoxidável; Utilizado para coletar urina em pacientes do sexo masculino; auxílio às pessoas com dificuldades de locomoção; Dimensões aproximadas: 26x13cm; capacidade: 1L; Material: aço inoxidável.	30	UND	IRONTE	ISENTO	174,00 cento e setenta e quatro reais	5.220,00 cinco mil, duzentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$</b>							<b>108.006,00</b>
cento e oito mil e seis reais							

**LOTE VII EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	ANVISA	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	AFASTADOR BALFOUR ABDOMINAL Afastador Balfour Abdominal com válvula curva baby 45 x 80 mm; Produto confeccionado em aço inoxidável e registrado no Ministério da Saúde.	10	PARES	GOLGRAN	10401319007	3.214,92 três mil, duzentos e quatorze reais e noventa e dois centavos	32.149,20	trinta e dois mil, cento e quarenta e nove reais e vinte centavos

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com

Pg. 11 de 17





2	AFASTADOR BALFOUR ABDOMINAL Afastador Balfour Abdominal com válvula reta 70 x 100mm; Produto confeccionado em aço inoxidável e registrado no Ministério da Saúde.	5	PARES ABC	10304850055	3.616,32	três mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos	18.081,60	dezoito mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
3	AFASTADOR FARABEU07 X 100MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	PARES ABC	10304850059	39,12	trinta e nove reais e doze centavos	78,24	setenta e oito reais e vinte e quatro centavos
4	AFASTADOR FARABEU10 X 120MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	PARES ABC	10304850059	39,12	trinta e nove reais e doze centavos	78,24	setenta e oito reais e vinte e quatro centavos
5	AFASTADOR FARABEU13 X 125MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	20	PARES ABC	10304850059	41,91	quarenta e um reais e noventa e um centavos	838,20	oitocentos e trinta e oito reais e vinte centavos
6	AFASTADOR FARABEU20 X 170MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	10	PARES ABC	10304850059	77,01	setenta e sete reais e um centavo	770,10	setecentos e setenta reais e dez centavos
7	AFASTADOR DOYEN 60X90MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	10	PARES GOLGRAN	10401319007	871,62	oitocentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos	8.716,20	oito mil, setecentos e dezesseis reais e vinte centavos
8	AFASTADOR DOYEN 60X120MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	10	PARES GOLGRAN	10401319007	871,62	oitocentos e setenta e um reais e sessenta e dois centavos	8.716,20	oito mil, setecentos e dezesseis reais e vinte centavos
9	AFASTADOR DEEVER 25MM X 30CM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	PARES GOLGRAN	10401319007	550,08	quinhentos e cinquenta reais e oito centavos	1.100,16	um mil e cem reais e dezesseis centavos
10	AFASTADOR DEEVER 25MM X 33CM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	PARES GOLGRAN	10401319007	550,08	quinhentos e cinquenta reais e oito centavos	1.100,16	um mil e cem reais e dezesseis centavos
11	AFASTADOR DEEVER 25MM X 36CM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	PARES GOLGRAN	10401319007	550,08	quinhentos e cinquenta reais e oito centavos	1.100,16	um mil e cem reais e dezesseis centavos
12	AFASTADOR DEEVER 38MM X 30CM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	PARES GOLGRAN	10401319007	643,02	seiscentos e quarenta e três reais e dois centavos	1.286,04	um mil, duzentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
13	AFASTADOR DEEVER 50MM X 30CM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	PARES GOLGRAN	10401319007	657,27	seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	1.314,54	um mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos
14	AFASTADOR DEEVER 75MM X 30CM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	PARES GOLGRAN	10401319007	657,27	seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	1.314,54	um mil, trezentos e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos
15	ESPÁTULA FLÉXIVEL ABDOMINAL 300MM X 25MM (RIBBON); Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	10	PARES AD HARTE	80476380011	360,00	trezentos e sessenta reais	3.600,00	três mil, seiscentos reais
16	ESPÁTULA FLÉXIVEL ABDOMINAL 300MM X 40MM (RIBBON); Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	10	PARES AD HARTE	80476380011	360,00	trezentos e sessenta reais	3.600,00	três mil, seiscentos reais
17	AFASTADOR DOYEN 45X60MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	10	PARES GOLGRAN	10401319007	928,77	novecentos e vinte e oito reais e setenta e sete centavos	9.287,70	noventa e dois reais e setenta e sete centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: mspblicitacoes@outlook.com

Pg. 12 de 17





18	AFASTADOR DOYEN 49X120MM. Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	10	PARES	AD HARTE	80476380011	1.800,00	um mil, oitocentos reais	18.000,00	dezoito mil reais
19	AFASTADOR SENN MULLER ROMBO Produto confeccionado em aço inoxidável.	20	PARES	GOLGRAN	10401319007	285,78	duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos	5.715,60	cinco mil, setecentos e quinze reais e sessenta centavos
20	JOGO DE DILATADOR VELA DE HEGAR Nº1 A 25. Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	2	UND	ABC	10304850059	4.492,20	quatro mil, quatrocentos e noventa e dois reais e vinte centavos	8.984,40	oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$	cento e vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos	125.831,28
--------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------	------------

LOTE VIII - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	ANVISA	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)	
1	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL. Com bateria recarregável, capacidade de pesagem de no mínimo 200 kg. Estrutura em aço, com visor em led. função tara até a capacidade máxima, homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM. Tapete em borracha antiderrapante. Garantia mínima de 12 meses.	10	UND	BALMAX	ISENTO	3.204,60	três mil, duzentos e quatro reais e sessenta centavos	32.046,00	trinta e dois mil e quarenta e seis reais
2	OXÍMETRO DE DEDO. Oxímetro de Dedo portátil para pacientes adulto com medidas de verificação momentâneas ou contínuas não invasivas da saturação de oxigênio funcional da hemoglobina arterial (SPO2). Alimentação a pilha ou bateria variação da exibição SPO2: 0% a 100%. Frequência Cardíaca: 20 a 250 BPM. Exibições saturação de oxigênio, frequência cardíaca. Indicadores procura de pulso, bateria baixa, alarme técnico e fisiológico.	30	UND	PULSE OXIMETER	81995169003	146,67	cento e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	4.400,10	quatro mil, quatrocentos reais e dez centavos
3	TERMÔMETRO MÁXIMA E MÍNIMA DIGITAL COM CABO. Termômetro fabricado em plástico ABS, sensor com ponteira plástica em cabo extensor e display de LCD. Permite a visualização das duas temperaturas de maneira simultânea com alta precisão para medir a temperatura (50°C a +70°C). Permite a colocação de uma temperatura externa de limite máxima e mínima para alerta de alarme sonoro mantendo assim uma determinada faixa de temperatura. Termômetro para uso em transporte de vacinas, laboratório, estufa, balcão frigorífico e refrigeração em geral. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Medição rápida temperatura; Visor de cristais líquidos (LCD) de 3 dígitos de fácil leitura em dois mostradores; Alarme Sonoro (de 1 em 1 minuto); Cabo Extensor 1,90 M; Alta precisão de medição; Intervalo de medição: escala -50°C A +70°C Escala Interna: -20+70°C; Escala Externa: -50+70°C; Resolução: 1°C / 1°F; Precisão: ±1°C / ±1°F Alimentação: 1 pilha AAA.	30	UND	SUPERMEDY	ISENTO	151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos	4.554,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
4	TERMÔMETRO DIGITAL Termômetro Digital para medição de febre com alta precisão; Zona de Aplicação: Boca e 50 axila; CARACTERÍSTICAS GERAIS - Resistente à água- BEEP sonoro de aviso de medição - Display LCD de fácil visualização- Alarme de febre- Memória da última medição- Desligamento automático- Indicador de bateria fraca; Medição: digital; Local de medição: Boca e Axila; Tempo de medição: 60 A 120 S; Unidade de medida: °C; Verificado e aprovado pelo INMETRO		UND	G-TECH	80275310040	27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	1.363,50	um mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos

MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com





5	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA PORTÁTIL, Reg. Antropométrico utilizado para mensurar 30 a altura da criança. Confeccionado em madeira marfim. Escala de 100 cm graduação em milímetros numeradas a cada centímetro. Deve possuir marcador removível.	UND	CARCI	ISENTO	189,30	cento e oitenta e nove reais e trinta centavos	5.679,00	cinco mil, seiscentos e setenta e nove reais	
6	CABO PARA BISTURI MANUAL, Nº 03 Cabo em aço inoxidável; O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN- MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	110	UND	GOLGRAN	10401319007	21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	2.359,50	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
7	CABO PARA BISTURI MANUAL, Nº 04 Cabo em aço inoxidável; O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN- MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	110	UND	GOLGRAN	10401319007	21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	2.359,50	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$	cinquenta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	52.761,60
--------------------------	----------------------------------------------------------------------------	-----------

**LOTE IX EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	ANVISA	VALORES			
						Unitário (R\$)	Total (R\$)		
1	ESTETOSCÓPIO DUO SÔNICO ADULTO; Auscultador em aço inoxidável sólido, com olivas auriculares de formato anatómico recobertas de borracha maleável. Tubo condutor montado em ypsilon, confeccionado em PVC com isolamento acústico. Acompanhado de campânula em aço inox com acabamento em borracha para ausculta em alta e baixa frequência, apropriado para percepção de sons graves e diafragma de alta sensibilidade, mais apropriado para percepção de sons agudos. Uso em adultos.	50	UND	BIC	80540449002	241,02	dozentos e quarenta e um reais e dois centavos	12.051,00	doze mil e cinquenta e um reais
2	ESFINGNOMANÔMETRO COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; Isento de mercúrio; em pedestal de aço inox pintado, com haste regulável, base de ferro fundido, sobre rodízios; escala: 0 a 300 mmHg; precisão de ± 3 mmHg; braçadeira em tecido antialérgico flexível, não elástico, resistente, com fecho em velcro; manguito em borracha ou látex; válvula de controle de saída de ar em metal cromado;	30	UND	PAMED	80540449001	699,54	seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos	20.986,20	vinte mil, novecentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
3	ESFINGNOMANÔMETRO INFANTIL; Isento de mercúrio; em pedestal de aço pintado, com haste regulável, base de ferro fundido, sobre rodízios; escala: 0 a 300 mmHg; precisão de ± 3 mmHg; braçadeira em tecido antialérgico flexível, não elástico, resistente, com fecho em velcro; manguito em borracha ou látex; válvula de controle de saída de ar em metal cromado; peça para insuflação em borracha sintética ou látex; certificado inmetro, com registro na anvisa, com 01 braçadeira tamanho infantil ligada a peça de borracha.	50	UND	PAMED	80540449001	676,23	seiscentos e setenta e seis reais e vinte e três centavos	33.811,50	trinta e três mil, oitocentos e onze reais e cinquenta centavos
4	OTOSCÓPIO SIMPLES, Transmissão da luz por fibra óptica, lâmpada led; amplo campo de visão com aumento de 26 três vezes; lente giratória permite instrumentação com ampliação da imagem; cabo em metal; alimentação através de duas pilhas alcalinas tipo C; acompanha 5 a 10 espelhos reutilizáveis e estojo para compartimento; Registro na ANVISA. Garantia mínima de 12 meses.		UND	MD	80070210012	1.959,00	um mil, novecentos e cinquenta e nove reais	50.934,00	cinquenta mil, novecentos e trinta e quatro reais

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**  
 Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
 Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com





5 ESFIGMOMANÔMETRO ANEROIDE SEM SUPORTE: 30 UND WELCH ALLYN 80011680034 1.068,42 um mil e sessenta e oito reais e quarenta e dois centavos 32.052,60 trinta e dois mil e cinquenta e dois reais e sessenta centavos

Esfigmomanômetro adulto aneróide, mecânico de pressão arterial, com sistema de montagem interna livre de engrenagens e que utiliza sensor elástico de meio fole (um diafragma) que se deforma em função da pressão que lhe é aplicada, transmitindo o respectivo movimento ao ponteiro indicador. Indicador de valores da pressão constituído por ponteiro que se desloca sobre uma escala circular, fornecendo a indicação da pressão arterial, atendendo aproximadamente a seguinte faixa de escala: faixa de medição: 6 a 300 mmHg, valor de uma divisão: 2 mmHg, graduação máxima: 304 mmHg, graduação mínima: 6 MMHG. MANÔMETRO com giro de 360° para fácil leitura. Precisão certificada pelo INMETRO de ± 3 mmHg. Preferencialmente com aneróide e péra separados. Manguito e Péra livre de latex; Braçadeira confeccionada em nylon, com fechamento por velcro de alta duração e lavável. Braçadeira deve ter o sinalizador da posição sobre artéria para a aferição e com marcador de limites de tamanhos impressos com marca de controle de circunferência do braço. Acompanha o aparelho braçadeira adulto (25 - 34cm), garantia de calibração de no mínimo 5 anos e garantia do produto contra defeito de fabricação de 2 anos. portaria inmetro 182/2003 e 028/2014 e registro da anvisa.



VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 69.835,30  
cento e quarenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais e trinta centavos

**LOTE X EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.**

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	ANVISA	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	DISPENSER COM SENSOR PARA DEGERMANTES. Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	5	UND	BIOVIS	ISENTO	732,75	setecentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	3.663,75

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 3.663,75  
três mil, seiscentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos

**LOTE XI**

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	ANVISA	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
1	FOCO CIRÚRGICO DE TETO COM DUAS CÚPULAS, Foco Cirúrgico de teto com duas cúpulas, confeccionado em aço inoxidável com registro no ministério da saúde. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Tensão de alimentação: 110 - 230 V c.a. 50/60 Hz. Potência 220 VA / 220 W. Fusível 5 x 20 mm T 5AL 250 V (IEC 60127). Modo de operação: contínuo. Iluminância mínima de 100.000 lx por cabeçote (a distância de 100 cm), totalizando no mínimo 200.000 lx. Vida útil dos LEDs de no mínimo 60.000 horas. Controle por membrana com 5 níveis de ajuste de intensidade (20 a 100%). Diâmetro do foco ajustável, variando entre 110 mm a 250 mm. Cabeçote com 500 mm de diâmetro. Articulação mínimo do braço fixo em 34° pra cima e 56° para baixo. Articulação mínima do cabeçote em 330°. Temperatura de cor variável fixa em 4.650 Kelvins. Índice de reprodução de cor (Ra) ≥ 95. Índice específico (R9) > 73. Certificação INMETRO. Garantia Mínima de 12 meses	3	UND	KSS	10242640034	129.697,20	cento e vinte e nove mil, seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos	389.091,60

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 389.091,60  
trezentos e oitenta e nove mil e noventa e um reais e sessenta centavos

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**  
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



LOTE XII - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

Item	Descrição	Qtd	Unid	Marca	ANVISA	VALORES			
						Unitário (R\$)	Total (R\$)		
1	BISTURI ELETRONICO · Bisturi eletrônico com Painel de fácil entendimento e comando a prova d'água; · Botões Up/Down para ajustes · potências; · 03 (Três) displays digitais independentes e simultâneos para as potências dos modos de Corte, Coagulação e Bipolar; · MODO MONOPOLAR: · 12 (doze) funções de Corte (normal e delicado); · 6 (seis) funções Coagulação; · Modos Low e High Cut para tecidos adiposos; · Modo Low e Modo High Cut para Blend's; · Módulo Função PPC (Pulsed Polypectomy Cut/Coag) Corte e Coagulação Pulsados, para procedimentos de Laparoscopia e outras; · MODO BIPOLAR: · Modo Precise ou Micro Bipolar (com recurso Auto-Stop), Modo Standard (com recu Auto-Stop), Modo MacroBipolar/Corte Bipolar (Bcut), Saída isolada e uso com pedal independente; · MODO TRIPOLAR (MONOPOLAR + BIPOLAR); · Gerador de potência trípico, de alta eficiência; · Técnica FPA - (Feed: Power Adjustment®) - Compensação Automática de Potência com a variação da impedância do tecido; · Técnico MCC - (Consistency Verification Mechanism) Mecanismo de Verificação de Consistência; · Sistema RMPF (Redundant Mechanisms for Protection in case of Failure) - Mecanismos Redundantes de Proteção em caso de Falha na CPU; · Memória para até 120 procedimentos distintos e configuráveis individualmente que permita programação dos valores de potência ajustados através de memorização não volátil; · Função de Recuperar os últimos valores d potência ajustados, caso o equipamento tenha sido desligado subitamente (back-up automático); · Seleção automática de Placa de Retorno, Simples ou Dupla (Bipartida); · Sistema de Alarme de Placa; · Monitoração da Resistência Contato Placa/Paciente com bargraph; · Ajuste de potência através do Painel de Controle do equipamento ou pe Controle Remoto através da caneta porta-eletrodo de comando duplo ou ainda através do pedal de duplo comando, para as funções de Corte, Coagulação e Bipolar; · Indicação sonora da função em uso, com tonalidades diferentes par CORTE, COAGULAÇÃO e BIPOLAR; · Conectores dos acessórios no painel frontal retro iluminados; · Duas conex monopolares independentes para canetas de comando manual e/ou canetas simples e/ou pinças hemostática e/ou alças de ressecção, que possibilita o trabalho de dois cirurgiões simultaneamente na coagulação; · Conexões no painel traseiro para três pedais independentes, sendo dois para Monopolar e um para Bipolar; · Conexão compatível co coagulador por plasma de gás argônio de qualquer marca ou modelo, que tenha conexão monopolar de três pinos (universal); · Check-Up automático do equipamento com informativo através de código de erros no display do pain frontal; · Ajuste do volume de áudio para Corte e Coagulação no painel frontal; · Tecla Stand-By; · Refrigeração; convecção natural ou através de cooler interno; · Alça para transporte escamoteável. Também usada para fixação d equipamento na Unidade de Transporte UT-102 ou similar.	2	UND	DELTRONIX	10214670023	79.768,80	setenta e nove mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	159.537,60	cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos



VALOR TOTAL DO LOTE: R\$	cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	159.537,60
--------------------------	------------------------------------------------------------------------------------	------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$	um milhão, oitocentos e quarenta e nove mil, novecentos e vinte e nove reais e nove centavos	1.849.929,09
-------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------	--------------

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msblicitacoes@outlook.com



PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão.  
PRazo DE ENTREGA: Até 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração, no local definido na mesma, Conforme edital  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp  
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288  
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3  
Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)  
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

**DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9981.54.08  
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE  
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

**ATENCIOSAMENTE,**

MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS  
Assinado de forma digital por MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS:44090811368  
Dados: 2022.02.11 16:42:28 -01'00'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
RG 891100207662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente  
MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  
CNPJ: 05.696.303/0001-04

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



**ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**  
**EQUIPAMENTOS MEDICOS - HOSPITALARES - ODONTOLOGICO**  
CNPJ - 28.151.925/0001-52 INSC. ESTADUAL - 142.783.592  
CAMINHO QUATORZE, Nº 01 - TERREO 03 ETAPA - JARDIM PRIMAVERA  
Fone.: (73) 98808-4843 anne\_tamyles@hotmail.com CEP-45.608-854 - ITABUNA - BA.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Pregão nº 11022022 (SRP)



Inicial

## DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO NA SITUAÇÃO DE “ME” OU “EPP”

Eu ANNE TAMYLES SANTOS MARQUES; portadora do CPF.: 060.038.015-73 e RG-1519697015 SSP-BA; SOCIA/DIRETORA como representante da empresa ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ - 28.151.925/0001-52 INSC. ESTADUAL - 142.783.59; com sede localizada no CAMINHO QUATORZE, Nº 01 - TERREO 03 ETAPA - JARDIM PRIMAVERA - CEP-45.608-854 - ITABUNA - BA; DECLARO sob as penas do disposto no artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de ME - Microempresa ou de EPP - Empresa de Pequeno Porte, nos termos da legislação vigente e bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

## DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA FATO IMPEDITIVO

Eu ANNE TAMYLES SANTOS MARQUES; portadora do CPF.: 060.038.015-73 e RG-1519697015 SSP-BA; SOCIA/DIRETORA como representante da empresa ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ - 28.151.925/0001-52 INSC. ESTADUAL - 142.783.59; com sede localizada no CAMINHO QUATORZE, Nº 01 - TERREO 03 ETAPA - JARDIM PRIMAVERA - CEP-45.608-854 - ITABUNA - BA; DECLARO sob as penas da lei, que até a presente data INEXISTEM; fatos impeditivos para sua habilitação, no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



**ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**  
**EQUIPAMENTOS MEDICOS - HOSPITALARES - ODONTOLOGICO**  
CNPJ - 28.151.925/0001-52 INSC. ESTADUAL - 142.783.592  
CAMINHO QUATORZE, Nº 01 - TERREO 03 ETAPA - JARDIM PRIMAVERA  
Fone.: (73) 98808-4843 anne\_tamyles@hotmail.com CEP-45.608-854 - ITABUNA - BA.

## DECLARAÇÃO DE OPTANTE PELO SIMPLES



Eu ANNE TAMYLES SANTOS MARQUES; portadora do CPF.: 060.038.015-73 e RG-1519697015 SSP-BA; SOCIA/DIRETORA como representante da empresa ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ - 28.151.925/0001-52 INSC. ESTADUAL - 142.783.59; com sede localizada no CAMINHO QUATORZE, Nº 01 - TERREO 03 ETAPA - JARDIM PRIMAVERA - CEP-45.608-854 - ITABUNA - BA; DECLARO à PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA/PB, para fins de não incidência na fonte do Imposto sobre a Renda da Pessoa Jurídica (IRPJ), da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:

I - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de cinco anos, contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem assim a realização de quaisquer outros atos ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial;

b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação pertinente;

II - o signatário é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar à Secretaria da Receita Federal do Brasil e à entidade pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação destas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, juntamente com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

## DECLARAÇÃO QUE CONCORDA COM EDITAL

Eu ANNE TAMYLES SANTOS MARQUES; portadora do CPF.: 060.038.015-73 e RG-1519697015 SSP-BA; SOCIA/DIRETORA como representante da empresa ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ - 28.151.925/0001-52 INSC. ESTADUAL - 142.783.59; com sede localizada no CAMINHO QUATORZE, Nº 01 - TERREO 03 ETAPA - JARDIM PRIMAVERA - CEP-45.608-854 - ITABUNA - BA; DECLARO que concordo com as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.



**ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**  
**EQUIPAMENTOS MEDICOS - HOSPITALARES - ODONTOLOGICO**  
CNPJ - 28.151.925/0001-52 INSC. ESTADUAL - 142.783.592  
CAMINHO QUATORZE, Nº 01 - TERREO 03 ETAPA - JARDIM PRIMAVERA  
Fone.: (73) 98808-4843 anne\_tamyles@hotmail.com CEP-45.608-854 - ITABUNA - BA.



## DECLARAÇÃO QUE NÃO EMPREGA MENOR

Eu ANNE TAMYLES SANTOS MARQUES; portadora do CPF.: 060.038.015-73 e RG-1519697015 SSP-BA; SOCIA/DIRETORA como representante da empresa ANNE S MARQUES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME CNPJ - 28.151.925/0001-52 INSC. ESTADUAL - 142.783.59; com sede localizada no CAMINHO QUATORZE, Nº 01 - TERREO 03 ETAPA - JARDIM PRIMAVERA - CEP-45.608-854 - ITABUNA - BA; **DECLARO** para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. acrescido pela lei n 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de 18 (Dezoito) anos em trabalho, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (Dezesseis) anos. Declaro ainda que estamos com situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do dispositivo no inciso XXXIII do artigo 7º da constituição federal.

Itabuna-BA; 14 de Fevereiro de 2022.

*Anne Tamyless Santos Marques*

Anne S. Marques Com. e Serviços Eireli-ME  
ANNE TAMYLES SANTOS MARQUES  
SOCIA / DIRETORA  
CPF.: 060.038.015-73 RG-1519697015 SSP-BA

28151925/0001-52

ANNE S. MARQUES COM. E  
SERVIÇOS EIRELI-ME  
Com. 14 nº, 01 Térreo 3º Etapa Jd.  
Primavera CEP 45.608-854  
Itabuna - Ba



# ACF INSTRUMENTAL

CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA

## PROPOSTA COMERCIAL

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE  
SECRETARIA DE SAÚDE

*Inicial*



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2022.01.10.2-SRP  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2309001/21 (Secretaria de Saúde)

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus Anexos.

### 1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA  
CNPJ/MF: 18.836.913/0001-08 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.106.530.115  
ENDEREÇO: RUA ANDORINHA, 94 - SALA B – LARANJEIRAS - CEP: 07745-170 - CIDADE: CAIEIRAS  
UF: SP - TEL: (12) 99105-0955 - E-MAIL: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

### DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BRADESCO - AGÊNCIA: 7823-9 - C/C: 0006200-6

### DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: MARCELO AUGUSTO CORREIA CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO-PROPRIETÁRIO  
ENDEREÇO: RUA ERMENIO DE OLIVEIRA PENTEADO, 210 – LARANJEIRAS CEP: 07744-420  
CIDADE: CAIEIRAS UF: SP  
CPF/MF: 348.398.768-19 RG Nº: 35.338.005-2 EXPEDIDO POR: SSP-SP  
NATALIDADE: CAIEIRAS NACIONALIDADE: BRASILEIRO  
TEL: (12) 99105-0955 E-MAIL: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)

### 2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

### 3. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	REGISTRO ANVISA	UNID	QTD E	VALORES	
						UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 1</b>							
1	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 02; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 31 Cm.	BSZ CIRURGICA BSZ-1884	81179740003	UND	2	R\$ 173,24	R\$ 346,48
2	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 05; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	BSZ CIRURGICA BSZ-1881	81179740003	UND	2	R\$ 173,24	R\$ 346,48
3	CURETA SCHOEDER Nº 1; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	STARK ST02720	10173550042	UND	2	R\$ 129,60	R\$ 259,20
4	CURETA SCHOEDER Nº 2; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	STARK ST02725	10173550042	UND	2	R\$ 129,60	R\$ 259,20
5	CURETA SCHOEDER Nº 3; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	ABC 0056	10304850054	UND	2	R\$ 170,02	R\$ 340,04
6	CURETA SCHOEDER Nº 4; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	STARK ST02735	10173550042	UND	2	R\$ 129,60	R\$ 259,20
7	CURETA SCHOEDER Nº 5; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 cm.	STARK ST02740	10173550042	UND	2	R\$ 129,60	R\$ 259,20
8	CURETA SCHOEDER Nº 6; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 cm.	STARK ST02745	10173550042	UND	2	R\$ 129,60	R\$ 259,20
9	ESPECULO DE COLLIN Nº1; Confeccionada em aço inoxidável.	STARK ST03595	10173550045	UND	30	R\$ 84,24	R\$ 2.527,20
10	ESPECULO DE COLLIN Nº2; Confeccionada em aço inoxidável.	STARK ST03600	10173550045	UND	30	R\$ 84,24	R\$ 2.527,20
11	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P, Espécúlo vaginal tamanho "p" confeccionado em aço inox.	STARK ST03595	10173550045	UND	150	R\$ 84,24	R\$ 12.636,00
12	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M, Espécúlo vagina tamanho "M" confeccionado em aço inox	STARK ST03600	10173550045	UND	120	R\$ 84,24	R\$ 10.108,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>						<b>R\$</b>	<b>30.128,20</b>

RUA ANDORINHA Nº 94 - SALA B - 2ºANDAR | CEP:07745-170 | PORTAL LARANJEIRAS | CAIEIRAS – SP  
Telefone: (12) 99105-0955 | e-mail: [THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR](mailto:THIAGO@SPEHARCONSULTORES.COM.BR)  
CNPJ- 18.836.913/0001-08 | INSCRIÇÃO ESTADUAL: 239.106.530.115



# ACF INSTRUMENTAL

CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA



LOTE 2										
13	PINÇA CHERON 25 CM EM AÇO INOX; Pinça, tipo cheron, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (LOGOTIPO OU MARCA). registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST07800	10173550045	UND	50	R\$	90,72	R\$	4.536,00	✓
14	PINÇA KELLY RETA 14 CM EM AÇO INOX; Pinça tipo kelly, de ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST08815	10173550045	UND	60	R\$	38,88	R\$	2.332,80	✓
15	PINÇA HALSTEAD RETA 12CM EM AÇO INOX; Pinça hemostática, tipo Haslead, com 12 cm, com ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marcado fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. UND 30	BSZ CIRURGICA BSZ-5120	81179740001	UND	30	R\$	33,90	R\$	1.017,00	✓
16	PINÇA ALLIS COM DENTES 4X5 12CM EM AÇO INOX; Pinça, AMINIÓTOMO; Pinça confeccionada em aço inox, utilizada para romper bolsa amniótica.	STARK ST07290	10173550045	UND	25	R\$	54,43	R\$	1.360,75	✓
17		ABC 0284	10304850071	UND	3	R\$	61,08	R\$	183,24	✓
18	PINÇA COLLIN CORAÇÃO; Material aço inoxidável, 16 Cm.	STARK ST07860	10173550045	UND	5	R\$	116,64	R\$	583,20	✓
19	PINÇA DUVAL COLLIN; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 20 cm.	BSZ CIRURGICA BSZ-2571	81179740001	UND	7	R\$	240,56	R\$	1.683,92	✓
20	PINÇA DARTIGUES; Histerolabo confeccionado em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	STARK ST08000	10173550045	UND	1	R\$	207,36	R\$	207,36	✓
21	PINÇA FAURE UTERINA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 22 Cm.	BSZ CIRURGICA BSZ-6588	81179740001	UND	10	R\$	128,84	R\$	1.288,40	✓
22	PINÇA FOERSTER; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 20 Cm.	STARK ST08420	10173550045	UND	2	R\$	84,24	R\$	168,48	✓
23	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETO 12CM; Com ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN - MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	BSZ CIRURGICA BSZ-5120	81179740001	UND	30	R\$	33,90	R\$	1.017,00	✓
24	PINÇA MISTER 20 Cm	STARK ST09185	10173550045	UND	5	R\$	77,76	R\$	388,80	✓
25	PINÇA MISTER (PONTA DELICADA) 22Cm	STARK ST09190	10173550045	UND	5	R\$	90,72	R\$	453,60	✓
26	PINÇA ALLYS 16CM; EM AÇO INOX. O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN -MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST07300	10173550045	UND	15	R\$	54,43	R\$	816,45	✓
27	PINÇA ALLYS 20CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN -MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST07310	10173550045	UND	10	R\$	97,20	R\$	972,00	✓
28	PINÇA ADSON 20CM; 18 , EM AÇO INOX. O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	ABC 1179	10304850059	UND	1	R\$	104,11	R\$	104,11	✓
29	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 14 Cm.	STARK ST07370	10173550039	UND	11	R\$	18,14	R\$	199,54	✓
30	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 18 Cm.	6B INVENT GERMANY 6b-04M-159	81563630004	UND	15	R\$	27,06	R\$	405,90	✓





# ACF INSTRUMENTAL

CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA



31	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 14 Cm.	STARK ST07440	10173550039	UND	11	R\$	20,73	R\$	228,03	✓
32	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 18 Cm.	6B INVENT GERMANY 6b-04M-222	81563630004	UND	15	R\$	30,62	R\$	459,30	✓
33	PINÇA BACKAUS; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 08 Cm.	STARK ST07580	10173550045	UND	25	R\$	38,88	R\$	972,00	✓
34	PINÇA BACKAUS ; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 15 Cm.	STARK ST07595	10173550045	UND	125	R\$	51,84	R\$	6.480,00	✓
35	PINÇA DE CHERRON; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	STARK ST07800	10173550045	UND	25	R\$	90,72	R\$	2.268,00	✓
36	PINÇA DE POZZI; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	STARK ST09360	10173550045	UND	10	R\$	77,76	R\$	777,60	✓
37	PINÇA KELLY RETA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	6B INVENT GERMANY 6B-19-006B	81563630004	UND	15	R\$	40,19	R\$	602,85	✓
38	PINÇA KELLY CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	6B INVENT GERMANY 6B-19-005B	81563630004	UND	50	R\$	40,19	R\$	2.009,50	✓
39	PINÇA KELLY CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 22 Cm.	STARK ST08545	10173550045	UND	27	R\$	97,20	R\$	2.624,40	✓
40	PINÇA KOCHER RETA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	STARK ST08890	10173550045	UND	20	R\$	51,84	R\$	1.036,80	✓
41	PINÇA KOCHER CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	STARK ST08805	10173550045	UND	22	R\$	51,84	R\$	1.140,48	✓
42	PINÇA PEAN; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	STARK ST09275	10173550045	UND	2	R\$	38,88	R\$	77,76	✓
43	PINÇA DARTIGUES PARA UTERO HISTEROLABO 24 Cm Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST08000	10173550045	UND	2	R\$	207,36	R\$	414,72	✓
44	PINÇA DE DISSECÇÃO DO DEFERENTE Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	AD 10.17.165.00	80476380011	UND	2	R\$	143,00	R\$	286,00	✓
45	PINÇA DE APREENSÃO DO DEFERENTE Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde. PTA ENCAIXE	AD 10.17.238.00	80476380011	UND	2	R\$	176,00	R\$	352,00	✓
46	PINÇA TRANSOBTURATÓRIA (SLIG), Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde. AGULHA	HARTE AI1576	80476380011	PAR	1	R\$	646,00	R\$	646,00	✓

VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$ 38.093,99

### LOTE 3

47	PINÇA CHERON 25 CM EM AÇO INOX; Pinça, tipo cheron, em aço inox; o instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (LOGOTIPO OU MARCA), registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST07800	10173550045	UND	150	R\$	90,72	R\$	13.608,00	✓
48	PINÇA KELLY RETA 14 CM EM AÇO INOX; Pinça tipo kelly, de ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN -MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST08815	10173550045	UND	180	R\$	38,88	R\$	6.998,40	✓
49	PINÇA HALSTEAD RETA 12CM EM AÇO INOX; Pinça hemostática, tipo Hasllead, com 12 cm, com ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN -MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marcado fabricante (logotipo ou marca), Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	BSZ CIRURGICA BSZ-5120	81179740001	UND	90	R\$	33,90	R\$	3.051,00	✓
50	PINÇA ALLIS COM DENTES 4X5 12CM EM AÇO INOX; Pinça, tipo Allis, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN - MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST07290	10173550045	UND	75	R\$	54,43	R\$	4.082,25	✓
51	AMINIÓTOMO; Pinça confeccionada em aço inox, utilizada para romper bolsa amniótica.	ABC 0284	10304850071	UND	9	R\$	61,08	R\$	549,72	✓



# ACF INSTRUMENTAL

CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA



52	PINÇA COLLIN CORAÇÃO; Material aço inoxidável, 16 Cm.	STARK ST07860	10173550045	UND	15	R\$	116,64	R\$	
53	PINÇA DUVAL COLLIN; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 20 cm.	BSZ CIRURGICA BSZ-2571	81179740001	UND	23	R\$	240,56	R\$	5.532,88
54	PINÇA DARTIGUES; Histerolabo confeccionado em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	STARK ST08000	10173550045	UND	3	R\$	207,36	R\$	622,08
55	PINÇA FAURE UTERINA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 22 Cm.	BSZ CIRURGICA BSZ-6588	81179740001	UND	30	R\$	128,84	R\$	3.865,20
56	PINÇA FOERSTER; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 20cm	STARK ST08420	10173550045	UND	8	R\$	84,24	R\$	673,92
57	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETO 12CM; Com ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN - MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	BSZ CIRURGICA BSZ-5120	81179740001	UND	90	R\$	33,90	R\$	3.051,00
58	PINÇA MISTER 20 Cm	STARK ST09185	10173550045	UND	15	R\$	77,76	R\$	1.166,40
59	PINÇA MISTER (PONTA DELICADA) 22Cm	STARK ST09190	10173550045	UND	15	R\$	90,72	R\$	1.360,80
60	PINÇA ALLYS 16CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN -MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST07300	10173550045	UND	45	R\$	54,43	R\$	2.449,35
61	PINÇA ALLYS 20CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN -MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST07310	10173550045	UND	30	R\$	97,20	R\$	2.916,00
62	PINÇA ADSON 20CM; 18, EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	ABC 1179	10304850059	UND	5	R\$	104,11	R\$	520,55
63	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 14 Cm.	STARK ST07370	10173550039	UND	34	R\$	18,14	R\$	616,76
64	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 18 Cm.	6B INVENT GERMANY 6b-04M-159	81563630004	UND	45	R\$	27,06	R\$	1.217,70
65	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 14 Cm.	STARK ST07440	10173550039	UND	34	R\$	20,73	R\$	704,82
66	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 18 Cm.	6B INVENT GERMANY 6b-04M-222	81563630004	UND	45	R\$	30,62	R\$	1.377,90
67	PINÇA BACKAUS; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 08 cm.	STARK ST07580	10173550045	UND	75	R\$	38,88	R\$	2.916,00
68	PINÇA BACKAUS ; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 15 Cm.	STARK ST07595	10173550045	UND	375	R\$	51,84	R\$	19.440,00
69	PINÇA DE CHERRON; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	STARK ST07800	10173550045	UND	75	R\$	90,72	R\$	6.804,00
70	PINÇA DE POZZI; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	STARK ST09360	10173550045	UND	30	R\$	77,76	R\$	2.332,80
71	PINÇA KELLY RETA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm. U	6B INVENT GERMANY 6b-19-006B	81563630004	UND	45	R\$	40,19	R\$	1.808,55
72	PINÇA KELLY CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	6B INVENT GERMANY 6b-19-005B	81563630004	UND	150	R\$	40,19	R\$	6.028,50
73	PINÇA KELLY CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 22 Cm.	STARK ST08545	10173550045	UND	83	R\$	97,20	R\$	8.067,60
74	PINÇA KOCHER RETA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	STARK ST08890	10173550045	UND	60	R\$	51,84	R\$	3.110,40
75	PINÇA KOCHER CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	STARK ST08805	10173550045	UND	68	R\$	51,84	R\$	3.525,12
76	PINÇA PEAN; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	STARK ST09275	10173550045	UND	8	R\$	38,88	R\$	311,04
77	PINÇA WINTER; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 27 Cm.	STARK ST09900	10173550045	UND	2	R\$	116,64	R\$	233,28



# ACF INSTRUMENTAL

CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS



78	PINÇA DESJARDINS Nº 01; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 23 Cm.	6B INVENT GERMANY 6b-08M-174	81563630004	UND	1	R\$	242,46	R\$	242,46	✓
79	PINÇA DARTIGUES PARA UTERO HISTEROLABO 24 Cm Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST08000	10173550045	UND	8	R\$	207,36	R\$	1.658,88	✓
80	PINÇA DE DISSECÇÃO DO DEFERENTE Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	AD 10.17.165.00	80476380011	UND	8	R\$	143,00	R\$	1.144,00	✓
81	PINÇA DE APREENSÃO DO DEFERENTE Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	AD 10.17.238.00	80476380011	UND	8	R\$	176,00	R\$	1.408,00	✓
82	PINÇA TRANSOBTURATÓRIA (SLIG); Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde. AGULHA	HARTE AI1576	80476380011	PAR	4	R\$	646,00	R\$	2.584,00	✓
								<b>VALOR TOTAL DO LOTE 3</b>	<b>R\$ 117.728,96</b>	
<b>LOTE 4</b>										
83	TESOURA MAYO RETA 17 CM EM AÇO INOX; Tesoura Cirúrgica, tipo mayo, com 17 cm, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST11250	10173550038	UND	120	R\$	58,32	R\$	6.998,40	
84	TESOURA DE MAYO 16 CM; Em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C. UND 60	BSZ CIRURGICA BSZ-7274	81179740002	UND	60	R\$	56,50	R\$	3.390,00	
85	TESOURA METZENBAUM CURVA 20CM; Em aço inox, de uso odontológico; O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marcado fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	6B INVENT GERMANY 6b-03M-295	81563630009	UND	80	R\$	67,62	R\$	5.409,60	
86	TESOURA METZENBAUM RETA 20CM; Em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	6B INVENT GERMANY 6b-03M-303	81563630009	UND	60	R\$	67,62	R\$	4.057,20	
87	TESOURA PONTA FINA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 11 Cm.	6B INVENT GERMANY 6b-20-009	81563630009	UND	20	R\$	21,44	R\$	428,80	
88	FORCEPS USO OBSTÉTRICO/GINECOLÓGICO INOX (SIMPSON 36CM)	BSZ CIRURGICA BSZ-1070	81179740004	PARES	4	R\$	1.055,36	R\$	4.221,44	
89	HALSTEAD MOSQUITO CURVO 12CM, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marcado fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	BSZ CIRURGICA BSZ-5124	81179740001	UND	120	R\$	33,90	R\$	4.068,00	
90	PORTAS AGULHAS MAYO HEGAR; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	6B INVENT GERMANY 6b-19-016	81563630001	UND	160	R\$	48,60	R\$	7.776,00	
91	PORTAS AGULHAS MAYO HEGAR; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	STARK ST10150	10173550045	UND	80	R\$	77,76	R\$	6.220,80	
92	SACA MIOMA; Confeccionada em aço inoxidável, com diâmetro de 5,0 mm - 3MM	ABC 0301	10304850054	UND	2	R\$	109,02	R\$	218,04	
93	SACA MIOMA; Confeccionada em aço inoxidável, com diâmetro de 10 mm 3MM	ABC 0301	10304850054	UND	2	R\$	109,02	R\$	218,04	
94	VALVA DE DOYEN 45 x 90mm Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	BSZ CIRURGICA BSZ-757	81179740004	UND	10	R\$	347,12	R\$	3.471,20	
95	VALVA DE DOYEN 45X120MM Produto confeccionado em aço inoxidável.	BSZ CIRURGICA BSZ-758	81179740004	UND	10	R\$	347,12	R\$	3.471,20	
96	VALVA DE DOYEN 30X70MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	HARTE AI00488	80476380011	UND	10	R\$	510,00	R\$	5.100,00	
								<b>VALOR TOTAL DO LOTE 4</b>	<b>R\$ 55.048,72</b>	



# ACF INSTRUMENTAL

CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS



LOTE 6									
101	CUBA REDONDA 8X4, COM CAPACIDADE PARA 150ML EM AÇO INOX; Confeccionado em aço inox, para uso em estufa ou autoclave; formato redondo, com tampa; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	FAMI ITÁ 231.012	ISENTO	UND	80	R\$	24,42	R\$	1.953,60
102	CUBA RIM 26X12CM COM CAPACIDADE PARA 700ML EM AÇO INOX; Confeccionado em aço inox, para uso em estufa ou autoclave; formato rim, com tampa; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	FAMI ITÁ 240.038	ISENTO	UND	100	R\$	79,48	R\$	7.948,00
103	CUBA REDONDA COM 10 CM DE DIÂMETRO Confeccionado em aço inox; Para uso em estufa ou autoclave; formato redonda, com tampa; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca) Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	FAMI ITÁ 231.015	ISENTO	UND	100	R\$	34,08	R\$	3.408,00
104	CUBA RIM Em aço inoxidável, dimensões: 26 x 12 Cm, capacidade: 700 ml.	FAMI ITÁ 240.038	ISENTO	UND	60	R\$	79,48	R\$	4.768,80
105	BANDEJA INOX RETANGULAR LISA; Bandeja retangular lisa; dimensões aproximadas: 42 x 30 x 4,5 Cm material.	FAMI ITÁ 231.077	10253640003	UND	160	R\$	285,12	R\$	45.619,20
106	BANDEJA INOX RETANGULAR LISA; Bandeja retangular lisa; dimensões aproximadas: 37 x 22 x 2,0 Cm material. 32X24X04	FAMI ITÁ 231.058	10253640003	UND	40	R\$	280,00	R\$	11.200,00
107	COMADRE TIPO PÁ INOX; Comadre com capacidade de 3,5L tipo pá em aço inoxidável; Utilizado para coletar urina em pacientes acamados; Dimensões aproximadas: 40x28 cm ; Capacidade: 3,5 L; Material: aço inoxidável;	FAMI ITÁ 240.025	10253640003	UND	30	R\$	270,33	R\$	8.109,90
108	PAPAGAIO INOX 1L Papagaio em aço inoxidável; Utilizado para coletar urina em pacientes do sexo masculino: auxílio as pessoas com dificuldades de locomoção: Dimensões aproximadas: 26x13cm: capacidade: 1L ; Material: aço inoxidável.	FAMI ITÁ 140.010	10253640003	UND	30	R\$	207,85	R\$	6.235,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 6</b>								<b>R\$</b>	<b>89.243,00</b>
LOTE 7									
109	AFASTADOR BALFOUR ABDOMINAL Afastador Balfour Abdominal com válvula curva baby 45 x 80 mm; Produto confeccionado em aço inoxidável e registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST00900	10173550045	PARES	10	R\$	972,00	R\$	9.720,00
110	AFASTADOR BALFOUR ABDOMINAL Afastador Balfour Abdominal com válvula reta 70 x 100mm; Produto confeccionado em aço inoxidável e registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST00905	10173550045	UND	5	R\$	972,00	R\$	4.860,00
111	AFASTADOR FARABEU 07 X 100MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST01200	10173550039	PARES	2	R\$	23,32	R\$	46,64
112	AFASTADOR FARABEU 10 X 120MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST01205	10173550039	PARES	2	R\$	24,62	R\$	49,24
113	AFASTADOR FARABEU 13 X 125MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST01210	10173550039	PARES	20	R\$	28,51	R\$	570,20
114	AFASTADOR FARABEU 20 X 170MM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST01220	10173550039	PARES	10	R\$	38,88	R\$	388,80
115	AFASTADOR DOYEN 60X90MM. Produto confeccionado em aço inoxidável.	STARK ST11685	10173550039	PARES	10	R\$	479,52	R\$	4.795,20
116	AFASTADOR DOYEN 60X120MM. Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST11690	10173550039	PARES	10	R\$	518,40	R\$	5.184,00
117	AFASTADOR DEEVER 25MM X 30CM. Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST01140	10173550039	PARES	2	R\$	168,48	R\$	336,96
118	AFASTADOR DEEVER 25MM X 33CM. Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST01160	10173550039	PARES	2	R\$	168,48	R\$	336,96
119	AFASTADOR DEEVER 25MM X 36CM. Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST01165	10173550039	PARES	2	R\$	168,48	R\$	336,96
120	AFASTADOR DEEVER 38MM X 30CM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST01145	10173550039	PARES	2	R\$	168,48	R\$	336,96
121	AFASTADOR DEEVER 50MM X 30CM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde	BSZ CIRURGICA BSZ-821	81179740004	PARES	2	R\$	303,48	R\$	606,96
122	AFASTADOR DEEVER 75MM X 30CM Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde	BSZ CIRURGICA BSZ-818	81179740004	PARES	2	R\$	303,48	R\$	606,96
123	ESPÁTULA FLÉXIVEL ABDOMINAL 300MM X 25MM (RIBBON); Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde	STARK ST03495	10173550039	PARES	10	R\$	103,68	R\$	1.036,80
124	ESPÁTULA FLÉXIVEL ABDOMINAL 300MM X 40MM (RIBBON); Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde	STARK ST03510	10173550039	PARES	10	R\$	116,64	R\$	1.166,40
125	AFASTADOR DOYEN 45X60MM. Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST11660	10173550039	PARES	10	R\$	427,68	R\$	4.276,80



# ACF INSTRUMENTAL

CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA



126	AFASTADOR DOYEN 45X120MM. Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	BSZ CIRURGICA BSZ-758	81179740004	PARES	10	R\$ 347,12	R\$ 3.471,20
127	AFASTADOR SENN MULLER ROMBO Produto confeccionado em aço inoxidável.	AD 30.13.112.00	80476380004	PARES	20	R\$ 176,00	R\$ 3.520,00
128	JOGO DE DILATADOR VELA DE HEGAR N°1 A 25, Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	AD 30.75.125.00	80476380011	JG	2	R\$ 2.492,60	R\$ 4.985,20
VALOR TOTAL DO LOTE 7							R\$ 46.632,24
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 376.875,11
VALOR POR EXTENSO: (TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)							

**PRAZO DE ENTREGA:** 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela administração.

**GARANTIA:** 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo.

**DECLARO**, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

**DECLARO** que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

**DECLARO**, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

**DECLARO**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DECLARO** que esta proposta foi elaborada de forma independente.

Por ser expressão da verdade, firmamos o presente.

Atenciosamente,

CAIEIRAS/SP, 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

**MARCELO AUGUSTO  
CORREIA:34839876819**

Assinado de forma digital por MARCELO  
AUGUSTO CORREIA:34839876819  
Dados: 2022.02.12 13:20:01 -03'00'

**CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA**  
**CNPJ: 18.836.913/0001-08**  
**MARCELO AUGUSTO CORREIA – SÓCIO PROPRIETÁRIO**  
**RG: 35.338.005-2 | CPF: 348.398.768-19**



1	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 02; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 31 Cm.	BSZ CIRURGICA BSZ-1884	81179740003
2	CURETA RECAMIER GINECOLÓGICA Nº 05; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	BSZ CIRURGICA BSZ-1881	81179740003



ITEM 1



ITEM 2



3	CURETA SCHOEDER Nº 1; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	STARK ST02720	10173550042
4	CURETA SCHOEDER Nº 2; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	STARK ST02725	10173550042
6	CURETA SCHOEDER Nº 4; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	STARK ST02735	10173550042
7	CURETA SCHOEDER Nº 5; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 cm.	STARK ST02740	10173550042
8	CURETA SCHOEDER Nº 6; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 cm.	STARK ST02745	10173550042
9	ESPECULO DE COLLIN Nº1; Confeccionada em aço inoxidável.	STARK ST03595	10173550045
10	ESPECULO DE COLLIN Nº2; Confeccionada em aço inoxidável.	STARK ST03600	10173550045
11	ESPECULO VAGINAL TAMANHO P, Espécuro vaginal tamanho "p" confeccionado em aço inox.	STARK ST03595	10173550045
12	ESPECULO VAGINAL TAMANHO M, Espécuro vagina tamanho "M" confeccionado em aço inox	STARK ST03600	10173550045



ITEM 3



ITEM 4



ITEM 6



ITEM 7



ITEM 8



ITEM 9 E 11



ITEM 10 E 12





## INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS

5	CURETA SCHOEDER Nº 3; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 30 Cm.	ABC 0056	10304850054
---	--------------------------------------------------------------------------	----------	-------------



ITEM 5



1	PINÇA CHERON 25 CM EM AÇO INOX; Pinça, tipo cheron, em aço inox; o instrumental deverá estar de acordo com as normas nbr-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (LOGOTIPO OU MARCA). registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST07800	10173550045
2	PINÇA KELLY RETA 14 CM EM AÇO INOX; Pinça tipo kelly, de ponta reta, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST08815	10173550045
4	PINÇA ALLIS COM DENTES 4X5 12CM EM AÇO INOX; Pinça, tipo Allis, em aço inox, o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7153 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST07290	10173550045
6	PINÇA COLLIN CORAÇÃO; Material aço inoxidável, 16 Cm.	STARK ST07860	10173550045
8	PINÇA DARTIGUES; Histerolabo confeccionado em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	STARK ST08000	10173550045
10	PINÇA FOERSTER; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 20 Cm.	STARK ST08420	10173550045
12	PINÇA MISTER 20 Cm	STARK ST09185	10173550045
13	PINÇA MISTER (PONTA DELICADA) 22Cm	STARK ST09190	10173550045
14	PINÇA ALLYS 16CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN -MEDIZ IN -1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.	STARK ST07300	10173550045
15	PINÇA ALLYS 20CM; EM AÇO INOX, O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR -7153 e DIN -MEDIZ IN -1. A peça	STARK ST07310	10173550045

	deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Registro no MS. Autoclavável a 135°C.		
17	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 14 Cm.	STARK ST07370	10173550039
19	PINÇA ANATOMICA COM DENTE DE RATO; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 14 Cm.	STARK ST07440	10173550039
21	PINÇA BACKAUS; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 08 Cm.	STARK ST07580	10173550045
22	PINÇA BACKAUS ; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 15 Cm.	STARK ST07595	10173550045
23	PINÇA DE CHERRON; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	STARK ST07800	10173550045
24	PINÇA DE POZZI; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 24 Cm.	STARK ST09360	10173550045
27	PINÇA KELLY CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 22 Cm.	STARK ST08545	10173550045
28	PINÇA KOCHER RETA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	STARK ST08890	10173550045
29	PINÇA KOCHER CURVA; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	STARK ST08805	10173550045
30	PINÇA PEAN; Confeccionada em aço inoxidável, tamanho de 16 Cm.	STARK ST09275	10173550045
31	PINÇA DARTIGUES PARA UTERO HISTEROLABO 24 Cm Produto confeccionado em aço inoxidável. Registrado no Ministério da Saúde.	STARK ST08000	10173550045



ITEM 1



ITEM 2



ITEM 4



ITEM 6